РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕСНОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

   БИЙСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
31 июля   2013 года

                   № 77-сд
                                                                                  с. Лесное
«о внесении дополнений в положение о введении

 земельного налога на территории муниципального

образования Лесной сельсовет Бийского района

Алтайского края, утвержденное решением Лесного

сельского Совета народных депутатов № 27-сд от

30.08.2012 года»

Руководствуясь  п. 1 ч. 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования Лесной сельсовет  Бийского района Алтайского края, Лесной сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Пункт П п.п. 1 Положения о введении земельного налога на территории муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края, утвержденного решением Лесного сельского Совета народных депутатов № 27-сд от 30.08.2012 года дополнить словами:
предоставленных для обеспечения обороны и безопасности и таможенных нужд;

         2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию финансово-экономического развития, плана, бюджета, экологии, аграрным вопросам и продовольствию, собственности (председатель     Сокол И.В.) .

3.  Опубликовать настоящее решение   в газете «Моя земля» Бийского района .

Глава Лесного сельсовета                                                       В.В. Красков
   Опубликовано в газете «Моя земля»  15 августа  2013 г.    № 33

                                      РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕСНОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

   БИЙСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30 августа 2012 года

         № 27-сд
с.Лесное

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Лесной сельсовет» Бийского района Алтайского края, протестом прокуратуры Бийского района от 15.06.2010 года № 01-06-2012/1667 на решение Лесного сельского Совета народных депутатов от 12.11.2010 г. № 117-сд «О введении земельного налога на территории муниципального образования Лесной сельсовет», руководствуясь гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации Лесной сельский Совет народных депутатов решил:
           1.Принять Положение  «О введении земельного налога
на территории муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края».
         2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию финансово-экономического развития, плана, бюджета, экологии, аграрным вопросам и продовольствию, собственности (председатель     Сокол И.В.) .

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования в газете «Моя земля» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2013 года .

         4.Признать утратившими силу с 01 января 2013 г. Решения Лесного сельского Совета народных депутатов:
          от 12.11.2010 года № 117-сд «О введении земельного налога
на территории муниципального образования  Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края»;
         от 24.06.2011 года № 144-сд  «О внесении дополнения в решение от 12.11.2010 г. № 117-сд «О введении земельного налога на территории муниципального образования  Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края».
Глава Лесного сельсовета                                                                  В.В. Красков

   Опубликовано в газете «Моя земля»  13 сентября 2012 г.    № 37

        Утверждено

  решением Лесного сельского Совета народных депутатов               от  30.08.2012 г.   №  27-сд
      Положение

О введении земельного налога на территории муниципального образования Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края

                            Настоящим решением и в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее НК РФ ) устанавливается и вводится в действие земельный налог и определяются элементы налогообложения в порядке и пределах, отнесенных НК РФ к ведению органов местного самоуправления.

  I .Установить и ввести в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования  Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края.

      II.Налоговые ставки земельного налога установить в следующих размерах от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии с НК РФ;

1)0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных, к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных ( предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного  хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства а также приобретенных (предоставленных) для дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

      III.Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по земельному налогу:

1)земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) земельный налог, подлежащий уплате налогоплательщиками -физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода, уплачивается 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, согласно налогового уведомления, направленного налоговым органом.
3) налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу за 1 квартал - до 10 мая, за 2 квартал- до 10 августа, за 3 квартал- до 10 ноября.

      IV. Для налогоплательщиков действуют льготы, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, которые предоставляются налогоплательщику по письменному заявлению с указанием документа, являющегося основанием для предоставления льготы.

У. Освобождается от уплаты земельного налога в размере 100% инвалиды Великой Отечественной Войны; вдовы, погибших участников Великой Отечественной Войны; лица, пережившие блокаду Ленинграда в период Великой Отечественной Войны.

      V1. Установить  следующий порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

Документы,  подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с НК РФ, предоставляются налогоплательщиками в налоговой орган по месту нахождения земельного участка в срок  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

  VI1. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января  календарного года предоставляются  налогоплательщикам в порядке , определяемом уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

Глава  Лесного сельсовета                                                                                                     В.В. Красков

  О введении земельного налога на территории муниципального образования  Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края